

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

Obra
REFORMA FEIRÃO DO PRODUTOR E EXECUÇÃO DE CALÇADA NA
CAPELA MORTUÁRIA E CENTRO CULTURAL - VALE DO ANARI - RO

Bancos
SINAPI - 12/2021 -
Rondônia

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	100,00% 9.216,00	22,00% 2.027,52	29,00% 2.672,64	39,00% 3.594,24	10,00% 921,60
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 6.792,23	100,00% 6.792,23			
3	EXECUÇÃO DE BOXES PARA O FEIRÃO	100,00% 68.804,55	20,00% 13.760,91	30,00% 20.641,37	50,00% 34.402,28	
4	EXECUÇÃO DE CALÇADA DE ENTRADA EM PISO INTERTRAVADO BLOCO RETANGULAR	100,00% 36.916,93	20,00% 7.383,39	50,00% 18.458,47	30,00% 11.075,08	
5	EXECUÇÃO DE TOMADAS PARA BOXES	100,00% 12.961,04	20,00% 2.592,21	80,00% 10.368,83		
6	EXECUÇÃO DE JANELA PARA ENTREGA DE COMIDA	100,00% 2.541,71		50,00% 1.270,86	50,00% 1.270,86	
7	SUBSTITUIÇÃO DE 03 PORTAS DE MADEIRA POR ALUMINIO	100,00% 11.026,10	100,00% 11.026,10			
8	RECOMPOSIÇÃO DE PISO	100,00% 3.018,91			100,00% 3.018,91	
9	PINTURA DE LETREIRO EM FACHADA	100,00% 528,70			100,00% 528,70	
10	EXECUÇÃO DE CALÇADA DE ENTRADA NA CAPELA MORTUÁRIA EM PISO INTERTRAVADO BLOCO RETANGULAR	100,00% 28.533,05			50,00% 14.266,53	50,00% 14.266,53
11	EXECUÇÃO DE CALÇADA DE ENTRADA NO CENTRO CULTURAL EM PISO INTERTRAVADO BLOCO SEXTAVADO	100,00% 12.820,02			50,00% 6.410,01	50,00% 6.410,01
Porcentagem			22,56%	27,65%	38,6%	11,18%
Custo			43.582,35	53.412,16	74.566,59	21.598,14
Porcentagem Acumulado			22,56%	50,21%	88,82%	100,0%
Custo Acumulado			43.582,35	96.994,51	171.561,10	193.159,24